



ราคาค่าก่อสร้าง

นราคาการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตถนนสายนางพร้อม

ผิวจราจรกว้าง 3.50 ม.และ 4.00 ม. หน้า 0.05 ม. ระยะทาง 415 ม.

(หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,459.5 ตร.ม.) ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลถ้าใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง ม. 8 ต.ถ้าใหญ่

ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานเกรดเกลี่ยไหล่ทาง	ตร.ม.	784.00	1.78	1,395.52	1.4019	2.50	1,956.38
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	1459.50	16.71	24,387.66	1.4019	23.43	34,189.06
3	งานรื้อชั้นพื้นทางหินคลุกเดิม	ตร.ม.	1459.50	14.88	21,717.36	1.4019	20.86	30,445.57
4	งานหินคลุก	ลบม.	109.00	387.49	42,236.41	1.4019	543.22	59,211.22
5	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	1459.50	29.95	43,706.19	1.4019	41.98	61,271.70
7	งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต(ผิวโพทโทค)	ตร.ม.	1459.50	220.73	322,154.37	1.4019	309.44	451,628.21
8	งานท่อระบายน้ำ Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	6.00	2852.63	17,115.77	1.4019	3999.10	23,994.60
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3500.00				
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					472,713.28			662,696.75
ประมาณราคาก่อสร้าง								662,696.75

ค่าเฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร

426.86

บาท/ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

472,713.28

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

5 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

=

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

662,697

บาท

วงเงินงบประมาณเพียง (หกแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน)

623,000

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....*พินิจกุล*.....ประธาน

(นายกัญจน์พงศ์ ศรีปรางค์)

ปลัดเทศบาล

ว่าที่ ร.ต.....*จรวย โมสิโก*.....กรรมการ

(จรวย โมสิโก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....*อภิสิทธิ์ ฤทธิชัย*.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง